[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

Решение

с. Мельниково

«22 »января 2019 г.                                                                                        № 329

О назначении публичных слушаний проекта решения Думы Шегарского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шегарский район», порядке учета предложений и участия граждан в его обсуждении

На основании протеста прокурора Шегарского района от 20.12.2018 № 20-2018, в соответствии со статьей 28, частью 10 статьи 35 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003,

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях, проводимых на территории Шегарского района, прилагаемый проект решения Думы Шегарского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шегарский район» (далее – проект решения).

2. Назначить на «11» февраля 2019 года в 16-30 публичные слушания проекта решения по адресу: с. Мельниково, ул. Калинина 51, 1-ый этаж, зал заседаний.

3. Определить организатором публичных слушаний председателя Думы Шегарского района Нистерюк Л.И.

4.Установить, что граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории Шегарского района, а также представители предприятий, учреждений, общественности района вправе участвовать в обсуждении проекта решения путём внесения в него замечаний и предложений, которые принимаются председателем Думы Шегарского района в письменном и устном виде в срок до «11» февраля 2019 года по адресу: с. Мельниково, ул. Калинина  51 каб. № 14. Вышеуказанные лица вправе непосредственно присутствовать на проведении публичных слушаний.

5. Председателю Думы Шегарского района Нистерюк Л.И. в течение 5 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний на основании протокола о проведении публичных слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний и обеспечить его официальное опубликование.

6. Опубликовать настоящее решение и прилагаемый проект решения Думы Шегарского района  в газете «Шегарский вестник».

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Шегарского района                                    Л.И.Нистерюк

Глава Шегарского района                                                            В.Ф. Маргерт

Приложение к решению Думы
Шегарского района
от «____»____________2019  №____

проект

Дума Шегарского района

Томской области

РЕШЕНИЕ
с. Мельниково

  «____» _______2019г.                                                                                  № ________

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шегарский район»
В целях приведения Устава муниципального образования «Шегарский район» в соответствие с Федеральным законом от 18.04.2018 N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003,

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Шегарский район» следующие изменения и дополнения:
  1) абзац 1 части 7 статьи 37 после слов «обязательные для опубликования,» дополнить словами « а также соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления «Шегарского района»,»;
  2) абзац 2 части 7 статьи 37 изложить в следующей редакции:
  «Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Шегарском районе.»;
  3) часть 7 статьи 37 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
  «Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления «Шегарского района» вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;
          4) пункт 16 части 1 статьи 9 дополнить словами следующего содержания: «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

5) часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
           «13) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей».».
   2. Направить решение о внесении изменений в Устав муниципального образования «Шегарский район» в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. Изменения и дополнения в Уставе муниципального образования «Шегарский район» подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Шегарского района                                                 Л.И. Нистерюк
Глава Шегарского района                                                                          В.Ф. Маргерт